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10شــهــر

برترین های بازیافت و اقتصاد 
دایره ای اروپا معرفی شد 

ایتالیا بهترین  سپهرغرب، گروه شهر: 
اروپا  اتحادیه  در  را  شهری  بازیافت  نرخ 
دارد در حالی که اسپانیا کمترین مصرف 

مواد را گزارش کرده است.
اقتصــاد دایره ای به یــک مدل کلیدی 
در تلاش کشورها برای حفاظت از محیط 
زیســت و در عیــن حــال رشــد اقتصادی 
تبدیل شــده اســت که هــدف اصلــی اســتفاده مجدد و 
بازیافــت مــواد و محصــولات موجــود برای مــدت زمان 
طولانــی اســت. گــزارش جدیــد شــبکه اقتصــاد دایره ای 
)CEN( و آژانس فناوری جدید، انرژی و توسعه اقتصادی 
پایــدار )ENEA( پنج اقتصــاد بزرگ اتحادیــه اروپا و تعهد 
آنهــا به تولید و مصرف پایدار را مقایســه کرده اســت. در 
ادامه مقایســه ایتالیا، فرانسه، آلمان، اسپانیا و لهستان 
از نظر مدیریت پسماند، نوآوری و پایداری زیست محیطی 

آمده است.

 ایتالیا بالاترین رتبه برتر اقتصاد دایره ای
ENEA نشــان می دهــد کــه ایتالیــا  CEN و  گــزارش 
مؤثرتریــن اقتصــاد دایــره ای را در بیــن پنج کشــور دارد. 
این مطالعه کشــورهای اتحادیه اروپا را با استفاده از پنج 
دســته مقایســه کرد: تولید و مصرف، مدیریت پســماند؛ 
مــواد اولیه و ثانویه، رقابت و نوآوری، پایداری و تاب آوری 

زیست محیطی.
در حالــی که کشــورهای مختلــف در رده های مختلف 
برتری داشــتند، ایتالیا با ۴۵ امتیــاز در رده بندی کلی قرار 
گرفــت. آلمــان با ۳۸ امتیاز در مقام دوم و فرانســه با ۳۰ 
امتیاز در رده ســوم قرار گرفت. لهســتان و اسپانیا هر دو 
۲۶ امتیــاز گرفتنــد و اســپانیا کمترین مصرف مــواد را در 

اتحادیه اروپا دارد.
از بین پنج کشــور رتبه بندی شــده، اســپانیا با ۹.۸ تن 
کمتریــن مصــرف مواد به ازای هر ســاکن در ســال ۲۰۲۲ 
داشــته است. پس از آن ایتالیا با ۱۲.۸ تن به ازای هر نفر، 
ســپس فرانسه، آلمان و لهســتان قرار دارند. با این حال، 
لهستان در تولید زباله شهری با ۳۶۵ کیلوگرم به ازای هر 
نفر در مقایســه با ۵۹۳ کیلوگرم ســرانه آلمان که بالاتر از 

میانگین اتحادیه اروپا است، بهترین عملکرد را داشت.
ایتالیــا عــلاوه بــر اینکه در مجمــوع رتبه اول را کســب 
کــرد، در رده مدیریــت پســماند رتبه اول را کســب کرد. بر 
اساس این گزارش، نرخ بازیافت زباله شهری در ایتالیا بین 
سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲، ۳.۴ درصد رشد داشته است. در 
ســال ۲۰۲۲، نرخ بازیافت این کشــور ۴۹.۲ درصد بود که 
بســیار نزدیک به هدف ۵۰ درصدی تعیین شــده توسط 
دســتورالعمل چارچــوب زبالــه بــرای ســال ۲۰۲۵ اســت. 
آلمان به طور خاص برای بازیافت زباله های شهری با نرخ 
۶۹.۱ درصد در مقایســه با میانگین اتحادیــه اروپا )۴۸.۶ 

درصد( برتر بود.

را  از مواد اولیه ثانویه بهترین استفاده   فرانسه 
می کند

معیار ســوم به نرخ دایره ای اســتفاده از مواد، نسبت 
مواد بازیافتی و بازگردانده شــده به اقتصاد در مقایســه 
با کل مواد مصرف شــده توسط یک کشور مرتبط است. 
بهترین عملکرد میان کشــورهای مــورد تجزیه و تحلیل، 
فرانسه )۱۹.۳ درصد( ثبت شده است. ایتالیا ۱۸.۷ درصد 
و آلمــان ۱۳ درصد را گزارش کرد و لهســتان )۸.۴ درصد( 

و اسپانیا )۷.۱ درصد( پایین ترین میزان را نشان دادند.

 آلمان از نظر رقابت و نوآوری در رتبه اول قرار دارد
آلمــان در بخــش رقابــت پذیــری و نوآوری بــا بالاترین 
ســرمایه گذاری در فعالیت هــای اقتصاد دایــره ای در بین 
کشــورهای مورد مطالعــه در صدر قرار گرفــت. آلمان در 
ســال ۲۰۲۱، ۳۱.۵ میلیــارد یــورو هزینــه کرد و پــس از آن 
فرانســه با ۲۰.۴ یورو و ایتالیا با ۱۲.۴ یورو قرار دارند. بین 
ســال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱، هر پنج کشــور به غیر از فرانســه 
رشد ســرمایه گذاری را ثبت کردند. از نظر اشتغال، آلمان 
با ۷۸۵ هزار کارگر در مشاغل مرتبط با اقتصاد دایره ای در 
سال ۲۰۲۱ در صدر قرار گرفت در حالی که ایتالیا ۶۱۳ هزار 

و فرانسه ۵۲۴ هزار کارگر داشتند.

 آلمان کمترین میزان ردپای مصرف اما بالاترین 
انتشار گازهای گلخانه ای را دارد

وقتی صحبت از ردپــای مصرف به میان می آید )اثرات 
زیســت محیطی و آب و هوایی ناشــی از مصــرف کالاها و 
خدمات( آلمان با ارزش ۹۵ در مقایسه با فرانسه )۹۸( و 
ایتالیا )۱۰۴( پایدارترین است. در طول پنج سال گذشته، 
ایتالیا، فرانســه و آلمــان میزان مصرف خــود را کاهش و 

اسپانیا و لهستان افزایش داده اند.
از نظــر انتشــار ســالانه گازهــای گلخانــه ای ناشــی از 
فعالیت هــای تولیــدی ســرانه در ســال ۲۰۲۲، فرانســه و 
اســپانیا کمترین میزان را داشتند، با این حال، لهستان و 

آلمان مقادیر قابل توجهی را گزارش کردند.

تحلیل

اختلالات مغزی

شهر های رنگارنگ

بدهکارینیروی کار

دوچرخه سواری کنید، پول بگیرید 
سپهرغرب، گروه شهر:  شهرداری فلورانس برای تشویق شهروندان برای استفاده از دوچرخه و کنار گذاشتن اتومبیل برای ترددهای روزانه، پاداش مالی می دهد. شهرداری فلورانس اعلام کرد که ۱.۲ میلیون یورو بودجه ویژه دوچرخه سواری اختصاص داده که از آن برای تشویق 
رانندگان استفاده می کند تا وسایل نقلیه موتوری خود را به نفع دوچرخه برای رفت وآمد روزانه خود به محل کار یا دانشگاه کنار بگذارند. این طرح از سوم ژوئن آغاز می شود و به مدت یک سال با هدف افزایش تغییر در عادات تردد به سمت شیوه های حمل ونقل پایدارتر و 
سالم تر اجرا می شود. این برنامه تشویقی »Pedala, Firenze ti premi« نامیده می شود و به شرکت کنندگان این شانس را می دهد که تا ۳۰یورو در ماه درآمد کسب کنند. آن ها ۲۰سنت در هر کیلومتر، به اضافه پنج سنت برای هر کیلومتر برای چرخه های مدل generic دریافت 
خواهند کرد. این طرح به مسافرانی که پیش تر از دوچرخه در سفرهای روزانه خود استفاده می کردند نیز پاداش می دهد، با این حال افرادی که ترجیح می دهند اتومبیل خود را به نفع دوچرخه ترک کنند، اندکی بیشتر دریافت می کنند. افرادی که پیش از این از دوچرخه استفاده 
می کردند تا ۱۵سنت در هر کیلومتر دریافت می کنند. افراد می توانند از سیزدهم ماه می در این طرح به عنوان شرکت کننده ثبت نام کنند. پس از آن مسافران بالقوه دوچرخه سوار یک دستگاه »ضد تقلب« دریافت می کنند که سیستم نظارتی برای پیمایش مسیرهای شهری است.

شهر:  گروه  سپهرغرب، 
اوکراین،  مصر،  آرژانتین، 
کلمبیا،  اکوادور،  پاکستان، 
عاج  ساحل  و  غنا  کنیا،  آنگولا، 
کشورهایی با بیشترین بدهی 
پول  بین المللی  صندوق  به 
کل  از  درصد   ۶۹ که  هستند 
خود  به  را  صندوق  این  به  جهان  بدهی های 

اختصاص داده اند.
صندوق بین المللی پول )IMF( که در ســال 
۱۹۴۴ تأسیس شــد، از رشد اقتصادی کشورها 
بــا ارائه کمک هــای مالــی و راهنمایــی در مورد 
سیاســت هایی بــرای افزایش ثبــات، بهره وری و 

فرصت های شغلی حمایت می کند.
بحران هــای  بــه  رســیدگی  بــرای  کشــورها 
اقتصادی، تثبیت ارزهای خود، اجرای اصلاحات 
ســاختاری و کاهش مشــکلات تــراز پرداخت ها 
به دنبال دریافت وام از صندوق بین المللی پول 

هستند.

 ۱۰ کشور با بیشترین بدهی به صندوق 
بین المللی پول

آرژانتین، مصر، اوکراین، پاکســتان، اکوادور، 
کلمبیا، آنگولا، کنیا، غنا و ساحل عاج

در مجمــوع به طــور تقریبــی ۱۰۰ کشــور 
پــول بدهــکار  بــه صنــدوق بین المللــی 
هســتند و مجمــوع کل ایــن بدهی هــا 
به ۱۱۱ میلیارد دلار می رســد، کشــورهای 

فوق حدود ۶۹ درصــد از این بدهی ها 
را تشکیل می دهند.

ایــن رتبه بنــدی با اســتفاده از 
داده هــای صنــدوق بین المللی 
اعتبــارات  کل  مــورد  در  پــول 
مانده آن جمــع آوری و آخرین 
داده های بدهی برای هر کشور 

از بیســت ونهم آوریل ۲۰۲۴ تعیین شــده است. 
از ۱۰ کشــور بدهکار پنج کشــور در آفریقا و ســه 
کشــور در آمریکای جنوبی قرار دارند. دو کشور 
دیگــر نیز یکی در اروپا و دیگری متعلق به آســیا 

است.
آرژانتیــن بــا ۳۲ میلیــارد دلار بدهــی معوق 
در صدر جــدول قرار دارد، بدهی این کشــور به 
صندوق بین المللی پول معــادل ۵.۳ درصد از 
تولیــد ناخالــص داخلی آن اســت. آرژانتین یکی 
از اعضــای گــروه ۲۰ و صادرکننــده عمده غلات 
اســت و تاریخچه مشــکلات بدهــی آن به اواخر 
دهــه ۱۸۹۰ باز می گــردد، یعنی زمانی که پس از 
انعقاد بدهــی برای مدرن ســازی پایتخت خود، 
بوینس آیرس دچار »نکول« شــد، این اصطلاح 
مالی به زمانی اطلاق می شود که طرف قرارداد 
خواســته یا ناخواســته نتواند در قبــال قرارداد 
انعقــادی به تمــام یا بخشــی از تعهــدات خود 
عمــل کند. صندوق بین المللی پول طی شــش 
دهــه گذشــته بیش از ۲۰ بــار بــه آرژانتین کمک 
مالی کرده است.اکوادور با ۶میلیارد و کلمبیا با 
سه میلیارد بدهی نیز دیگر کشورهای آمریکایی 
لیست هستند. پاکستان با هفت میلیارد بدهی 
جایگاه چهارم این فهرســت را دارد و کشورهای 
آفریقایــی شــامل مصــر بــا ۱۱ میلیــارد، آنگولا و 
کنیــا هر یک با ســه میلیــارد و غنا 
و ســاحل عــاج هــر یــک بــا دو 
میلیــارد بدهی هســتند، تنها 
کشور اروپایی لیست، اوکراین 
اســت، تخمیــن زده می شــود 
کــه یک ســوم اقتصــاد این 
حاضــر  حــال  در  کشــور 
متلاشــی شــدن باشد، 
اوکراین ۹ میلیارد دلار 
به صندوق بین المللی 

پول بدهکار است.

شهر:  گروه  سپهرغرب، 
آلمان، کره جنوبی، ژاپن و چین 
کشورهایی با ماهرترین نیروی 
کار در سراسر جهان هستند که 
اقتصادی  پیشرفته  موقعیت 
تلاش های  به واسطه  را  خود 
به دست  کار  نیروی  این 

آورده اند.
کشــور،  یــک  موفقیــت  و  ثــروت  پشــت 
ایجــاد  را  فرصت هــا  کــه  اســت  سیاســت هایی 
می کننــد، افرادی اســت کــه تلاش هــا را هدایت 
می کنند و تاریخی اســت که محیط و چشم انداز 
را شکل می دهند، اما نقش چشمگیر نیروی کار 
را در ایــن پیشــرفت نمی توان نادیــده گرفت. در 
تعییــن کشــورهای دارای ماهرترین نیــروی کار، 
مجموعه ای از ۷۳ ویژگی با مشارکت بیش از ۱۷ 
هزار نفر در سراســر جهان مورد نظرســنجی قرار 
گرفت. به هر کشــور برای هر یک از این ویژگی ها 
بر اســاس مجموعه ای از پاسخ های نظرسنجی 

فردی امتیاز داده شد.

 کشورهایی با ماهرترین نیروی کار آلمان
آلمــان، پرجمعیت ترین کشــور اتحادیه اروپا، 
دارای یکی از بزرگ ترین اقتصادهای جهان است 
و از زمان اتحاد مجدد شاهد رشد پیوسته نقش 
خــود در جامعــه بین المللی بوده اســت. آلمان 
یکــی از واردکنندگان و صادرکنندگان پیشــرو در 
جهــان محســوب می شــود و خدماتــی شــامل 
صنایعی مانند مخابرات، مراقبت های بهداشتی 

و گردشــگری، بیشــترین ســهم را در اقتصــاد آن 
دارد. صنعت و کشاورزی از دیگر بخش های مهم 

اقتصادی این کشور است.
امــا  بســیار ماهــر،  کار  نیــروی  دارای  آلمــان 
جمعیت آن در حال پیر شــدن است، با این حال 
سطح بالایی از خدمات اجتماعی را ارائه می کند. 
ایــن کشــور از محبوب تریــن مقاصــد مهاجرتی 
در جهــان و از نظــر فرهنگــی، خانــه تعــدادی از 
چهره هــای برجســته جهــان در علــوم طبیعی و 
اجتماعــی، همچنیــن هنر، ادبیات، موســیقی و 

فلسفه است.

 کره جنوبی
خدمــات  بــر  مبتنــی  و  پیشــرفته  اقتصــاد 
کره جنوبی یک موفقیت ســرمایه گذاری خارجی 
است. کره نخستین دریافت کننده بودجه کمیته 
کمــک به توســعه OECD )ســازمان توســعه و 
همــکاری( بــود کــه بعدهــا بــه اهداکننــده این 
بودجــه تبدیــل شــد. ایــن کشــور از دهــه ۱۹۶۰ 
شــاهد رشــد مداوم و کاهش فقر بــود و اکنون 
به طــور کلــی در میــان بزرگ تریــن اقتصادهــای 
جهــان قرار دارد. دفاتر سامســونگ، هیوندای و 
کیا در پایتخت این کشور قرار دارد که دو مورد از 
صــادرات مهم کره جنوبی یعنی فناوری و خودرو 

را نمایندگی می کنند.
کره جنوبــی یکــی از بزرگ تریــن پس اندازهای 
ناخالص ملی و ذخایر ســرمایه گذاری خارجی در 
جهــان را دارد. درآمــد یک بار مصــرف خانوارهای 
آن در ســال های اخیــر افزایش داشــته اســت و 

ثروتمنــدان آن مایلنــد پول خود را بــرای اقلام و 
محصــولات برنــد خــرج کننــد. کره جنوبی عضو 
بســیاری از ســازمان های بین المللــی از جملــه 
سازمان ملل متحد، گروه ۲۰، انجمن منطقه ای 
کشــورهای جنوب شرق آسیا و ســازمان تجارت 
جهانی، اما با چالش پیری جمعیت مواجه است.

 ژاپن
از  ژاپــن،  جهــان،  بــزرگ  اقتصــاد  ســومین 
بزرگ ترین تولیدکنندگان وسایل نقلیه موتوری، 
تجهیــزات الکترونیکی و فولاد در جهان اســت و 
بخــش خدمــات آن بالاترین درصد اقتصــاد را از 
نظــر تولید ناخالص داخلی و اشــتغال تشــکیل 
می دهــد. با ایــن حال این کشــور بــا پیامدهای 
اقتصــادی ناشــی از پیرتریــن جمعیــت جهان و 
کاهش نرخ زادوولد دســت وپنجه نــرم می کند. 
ژاپن عضو چندین ســازمان بین المللی از جمله 
ســازمان ملل متحــد، بانک توســعه آســیایی و 

بانک جهانی است.

چین
چین یکی از قدیمی ترین تمدن های جهان را 
در خود جای داده، پرجمعیت ترین کشور جهان 
اســت و از نظــر وجود زمین دومین کشــور بزرگ 
محســوب می شــود. چیــن از ســال ۱۹۷۸، یکی 
از ســریع ترین اقتصادهــای بزرگ جهــان بوده و 
از اقتصــاد متمرکز به یک اقتصــاد مبتنی بر بازار 

تبدیل شده است.
اقتصاد این کشــور، پس از ایــالات متحده در 
رتبه دوم قرار دارد اما توســعه ســریع اقتصادی 
آن چندیــن چالش داخلی از جملــه از بین رفتن 
تعــادل میــان رشــد جمعیــت و منابــع طبیعی، 
افزایــش نابرابــری درآمــد و افزایــش قابل توجه 
آلودگــی در سراســر کشــور را بــه همراه داشــته 
تولیدکننــده  بزرگ تریــن  کشــور  ایــن  اســت. 
دی اکســیدکربن در جهان، اما یک ســرمایه گذار 
از  و  اســت  تجدیدپذیــر  انرژی هــای  در  عمــده 
ســال ۱۹۷۱ عضو دائم شــورای امنیت ســازمان 
ملــل متحــد، همچنین عضــو چندین ســازمان 
بین المللی و منطقه ای از جمله سازمان تجارت 
جهانی و همکاری اقتصادی آســیا و اقیانوســیه 

است.

شهر:  گروه  سپهرغرب، 
سانتا  درکیپ تاون،  بوکاپ 
در  تیرانا  ریودوژانیرو،  مارتا 
استانبول،  در  بالات  آلبانی، 
لابوکا  مراکش،  در  شفشاون 
مانارولا  و  آیرس  بوئنوس  در 
رنگارنگ ترین  سینکوتره،  در 

محله های شهری جهان هستند.
شــهرها و محله های رنگارنــگ اغلب فراتر از 
بهره گیری از رنگ ها برای تغییر محیط هســتند. 
در ایــن مناطــق خیره کننــده و عجیب وغریــب 
می تــوان قلــب واقعــی یــک شــهر را پیــدا کرد. 
در ادامــه بــا چنــد نمونــه از این شــهرها آشــنا 

می شویم.

 بوکاپ، کیپ تاون، آفریقای جنوبی
متنوع تریــن  از  یکــی  به عنــوان  کیپ تــاون 
شــهرهای جنــوب خــط اســتوا از نظــر قومیتــی، 
میزبــان مجموعــه ای از فرهنگ هــا، ســبک های 
معماری ســنتی و همه رنگ هایی اســت که با آن 
همراه است. این تضادهای شگفت انگیز در محله 
درخشان بوکاپ واضح تر از بقیه نقاط شهر است.
اجتمــاع  محــل  مســکونی  منطقــه  ایــن 

مســلمانان کیپ تــاون اســت کــه در تعــدادی 
از بهتریــن خانه هــای تراس دار ســبک هلندی 
زندگــی  شــهر  نوزدهمــی  قــرن  گرجســتانی  و 
می کننــد. ســاکنان بــرای جشــن گرفتــن پایان 
آپارتایــد یــا جدانــژادی شــروع بــه رنگ آمیــزی 
خانه هــای خــود با رنگ هــای معنــوی کردند و 
امــروزه بــه علــت تنــوع و زیبایی محلــه، خرید 

ملک در آن تقاضای زیادی دارد.

 سانتا مارتا، ریودوژانیرو، برزیل
ســانتا مارتا که زمانی بســیار پــر هرج ومرج 
بــود، بــا کمک هــای دولتــی، چنــد هــزار گالــن 
رنــگ و کمک مردم محلی ماهــر تغییر کرد و از 
نقاشــی های دیواری تا نورپــردازی یک خیابان 
کامــل جان تــازه ای گرفــت. هنرمنــدان محلی 
همچنین بخش هایی از مناطق محروم ســانتا 
مارتا را با رنگ های روشــن رنگین کمان نقاشی 
کردنــد تا غرور و روحیه جامعه را تقویت کنند.

 تیرانا، آلبانی
بتنــی  ســاختمان های  از  پــر  شــهری  تیرانــا 
خاکســتری دوران کمونیســتی بود، اما اکنون 
شــهری رنگارنــگ اســت کــه شــهردار وقــت آن 

در ســال ۲۰۰۰ به عنــوان بخشــی از پــروژه پاک 
و ســبز، طــرح تغییر شــهر را آغــاز کــرد. امروزه 
این شــهر مملو از ســاختمان هایی با رنگ های 

صورتی روشن، زرد، سبز و بنفش است.

 بالات، استانبول، ترکیه
بــالات یــک کالیدوســکوپ رنگی بــا تاریخی 
شــگفت انگیز و غنی اســت.، خانه های عثمانی 
صــد ســاله آن در ســال های اخیــر بــا رنگ های 
قرمــز، آبی و ســبز به شــکوه درخشــان ســابق 
خود بازگشــته اند. پس از تغییر چهره، بالات با 
چندیــن کافه شــیک، بوتیک و گالــری هنری در 
گوشــه و کنار خیابان های پرپیچ و خم، به یکی 
از جذاب ترین مکان ها برای گردش تابســتانی 

تبدیل شده است.

 شفشاون، مراکش
در بــالای کوه هــای ریــف در کشــور مراکــش 
کوچــک  شــهر  دارد؛  قــرار  نیلگــون  بهشــتی 
شفشــاون بــا نــام مســتعار مروارید آبــی که به 
ظاهــر فیــروزه ای خیره کننــده و هزارتــوی خــود 
مشهور است. ســاکنان قدیمی شهر برای خنک 
نگــه داشــتن خانه هایشــان و دور نگه داشــتن 

حشــرات از آن هــا، شــروع بــه رنگ آمیــزی نیمه 
پایینــی ساختمان هایشــان به رنگ آبــی کردند. 
امروزه این شهر کوهستانی پالت خیره کننده ای 

از ساختمان های آبی چشم نواز است.

 لابوکا، بوئنوس آیرس، آرژانتین
لابــوکا محله قدیمی طبقــه کارگر بوئنوس 
آیرس اســت که به باشــگاه فوتبــال دیوانه وار 
بوکا جونیورز و رنگ های بســیار متنوع شــهرت 
رودخانــه  دهانــه  در  کــه  محلــه  ایــن  دارد. 
ریچولــو قرار دارد، در گذشــته چندین کارخانه 
کشتی ســازی را در خــود جــای داده بــود. این 
و  تختــه  ماننــد  ضایعاتــی  مــواد  کارخانه هــا 
فلــز را فراهــم می کردنــد که به عنــوان مصالح 
آن  رنگارنــگ  خانه هــای  بــرای  ســاختمانی 

استفاده می شد. 
ســاختمان ها امــروزه با رنگ هــای صورتی، 
زرد و آبــی در کنــار یکدیگــر قــرار گرفته انــد و با 
وجــود انبوهی از گردشــگران، لابوکا همچنان 

محله ای قدیمی برای طبقه کارگر است.
افســانه های محلــی حاکــی از آن اســت که 
بــوکا جونیــورز هنــگام انتخــاب رنگ هــای تیم 
خــود تصمیم گرفت از رنگ های کشــتی بعدی 

استفاده کند که به بندر لا بوکا می رود. آن کشتی 
ســوئدی بود و در نتیجه تیم رنــگ زرد و آبی را به 

عنوان رنگ های جدید خود انتخاب کرد.

مانارولا، سینکوتره، ایتالیا
مانارولا قدیمی ترین روســتا از پنج روستای 
ســینکوتره  در  وســطایی  قــرون  ماهی گیــری 
واقــع در ســاحل لیگوریــا و یــک محــل جذاب 
برای گردشــگری است. این دهکده با رنگ های 
روشــن روی صخره ها ســاخته شــده و توســط 
تراس های شــیب دار مشــرف به دریای نیلگون 

مدیترانه احاطه شده است.

 جیپور، هند
حاکــم جیپــور در ســال ۱۸۷۶ دســتور داد 
شــاهزاده  ادوارد،  ورود  از  اســتقبال  بــرای  تــا 
ولــز، شــهر را به رنــگ صورتی رنگ آمیــزی کنند. 
ســاکنان امــروزی ایــن شــهر قدیمــی به طــور 
صورتــی  ســاختمان های  نقاشــی  از  قانونــی 
محلــه منع شــده اند، به این معنــی که پس از 
گذشــت نزدیک به ۱۵۰ ســال، رنگ ســنتی این 
پایتخت راجســتانی همچنان صورتی درخشان 

است.

ی جهان  ین محله های شهر رنگارنگ تر

کشورهای بدهکار جهان کدامند؟ کشورهایی با ماهرترین نیروی کار 
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معلولیت

شهر

11 شــهــر ۱.۸ میلیون فرانسوی ، آدرس ندارند 
سپهرغرب، گروه شهر: شاید تغییر نام یک خیابان در پاریس کار آسانی نباشد، اما اکنون به طور ناگهانی حدود ۲۰۰ هزار خیابان و جاده در سراسر فرانسه تا پایان این ماه نام جدیدی پیدا می کنند زیرا کلاً پیش از این، نامی نداشته اند و به این ترتیب ۱.۸ میلیون نفر از ساکنان این کشور آدرس جدیدی 

دریافت خواهند کرد. قانونی که در سال ۲۰۲۲ در این کشور تصویب شد، شهرداری ها را موظف می کند تا نامی را در هر خیابان قلمرو خود قرار دهند تا ارائه کلیه خدمات عمومی مانند تحویل پستی یا فوریت های پزشکی تسهیل شود.
این قانون تصریح می کند که همه شهرداری های با بیش از دو هزار نفر جمعیت تا اول ژانویه ۲۰۲۴ فرصت دارند تا تغییرات را اعمال کنند، در حالی که شهرداری های با جمعیت کمتر از دو هزار نفر باید تا اول ژوئن از این تغییرات پیروی کنند.

این بدان معنی است که حدود ۱.۸ میلیون نفر از ساکنان فرانسه در خیابانی بی نام زندگی می کردند و از برخی اطلاعات مبهم دیگر برای آدرس خود استفاده می کردند. این امر در طول سال ها مشکلات متعددی را به ویژه برای مرسوله های پستی و همچنین خدمات اورژانس به وجود آورده است.
اکنون شهرداری ها برای سهولت در نامگذاری، مبانی تاریخی یا کاربری آن ها را در نظر گرفته اند و تشویق شده اند تا هویت مناطق را نیز با تعیین نام مناسب حفظ کنند. به مسئولان نیز توصیه شده است تا از زبان های محلی برای انتخاب نام بهره ببرند

سپهرغرب، گروه شهر: شهرهای 
اجرای  به  ملزم  فراگیر  هوشمند 
اصولی برای بهبود کیفیت زندگی 
افزایش  و  شهروندان  ساکنان 
جمله  از  افراد  همه  استقلال 
هستند  معلولیت  دارای  افراد 
شهر  کلیدی  ویژگی های  تمام  تا 
هوشمند از جمله حمل ونقل، آموزش، اشتغال، 
ساکنان  همه  برای  رفاهی  و  اجتماعی  امکانات 

قابل دسترس باشد.
ســازمان ملل گزارشی ارائه کرده است که طبق 
آن تقریباً ۱۵ درصد از افرادی که در شهرها زندگی 
می کنند، نوعی ناتوانــی حرکتی را تجربه می کنند. 
بــا در نظر گرفتن این موضوع، یکــی از برنامه های 
زیرســاخت ها،  انطبــاق  هوشــمند،  شــهرهای 
ســامانه های حمل ونقــل، امکانــات بهداشــتی و 
ســایر عناصر شــهری با نیاز افــراد دارای معلولیت 
حرکتی و ســایر ناتوانی ها اســت. در همین راستا، 
ســند کنوانســیون حقــوق افــراد دارای معلولیت 
سازمان ملل متحد در سال ۲۰۰۸ تنظیم و توسط 
۱۶۶ کشــور تصویب شد که اهدافی را برای جهانی 
فراگیرتــر بــا تمرکــز بــر اصول کلــی برابــری، کرامت 
فردی و فرصت های برابر در تمام جنبه های زندگی 

تعیین کرد.

 ویژگی های کلیدی شهرسازی فراگیر
اهداف شــهرهای هوشــمند مبتنی بــر پایداری 
و فراگیری اســت و بهبــود کیفیت زندگی ســاکنان 
شــهروندان و افزایش اســتقلال آســیب پذیرترین 
افــراد دارای معلولیــت در راســتای  افــراد ماننــد 
همیــن اهــداف اســت. ترکیــب طراحــی شــهری و 
فنــاوری هوشــمند نه تنهــا دسترســی بــه اماکــن 
عمومــی، بلکــه دسترســی بــه تمــام ویژگی هــای 
کلیدی شــهر فراگیر از جمله فرصت های اجتماعی، 
کاری و رفاهــی را بــرای افــراد معلــول امکان پذیــر 
می ســازد. برای رســیدن به این اهداف بهتر است 
که نظرســنجی بــه صــورت میدانی انجام شــود و 
جمع آوری داده ها دقیق باشد. درواقع جمع آوری 
داده هــای دقیق در مــورد موانع شــهری که افراد 
معلول با آن ها مواجه هســتند، مســتلزم پرسش 
از خود افراد، اعضای خانواده شان و متخصصانی 
اســت که به صــورت روزانه به آنهــا کمک می کنند، 
زیــرا هر گــروه از ایــن افراد شــرایط خاصــی دارند. 
بعضــی افــراد از ویلچــر اســتفاده می کننــد و بــه 
مسیرهای عریض، پیاده روهای با ارتفاع کم و رمپ 
به جــای پله نیاز دارند. افراد نابینا به نشــانگرهای 
علائــم  و  شــنیداری  راهنمــای  لمســی،  هشــدار 
مخصــوص عابــر پیــاده نیــاز دارنــد و افــراد دارای 

ناتوانــی ذهنــی در فضاهــای امــن و آرام، با علائم 
خوانا، پیکتوگرام )خطوط تصویری( و نشانگرهای 

رنگی احساس راحتی بیشتری می کنند.

اصول طراحی و شهرسازی فراگیر
به منظور طراحــی محیط هایی که تا حد امکان 
برای همه افراد قابل دســترس هستند، لازم است 
بعضــی اصــول در طراحــی شــهری در نظــر گرفته 
شــوند کــه از آن جمله می تــوان به برابــری، قابل 
درک بــودن بــرای هــر ســطح از مهــارت و توانایی، 
انعطاف پذیــری بــا طیــف وســیعی از مهارت هــای 

فردی و حداقل نیاز به فعالیت بدنی اشاره کرد.
یکــی از روش هــای طراحــی فراگیــر، اســتفاده 
از فنــاوری اینترنــت اشــیا اســت، مثــل چراغ هــای 
راهنمایــی هوشــمندی کــه بــه وســیله تلفن های 
همــراه و بــدون نیــاز بــه فشــردن هیــچ دکمه ای 
عابــران پیــاده را از زمان ســبز و قرمز شــدن چراغ 
مطلــع می ســازند. چــراغ راهنمایــی Passblue از 
بلوتــوث برای تشــخیص تلفــن هوشــمند عابران 
پیــاده بــا اختلال بینایی اســتفاده می کنــد و زمان 
توقــف و حرکــت را بــا انتشــار صــدا به آنهــا اطلاع 

می دهد.
مبلمان خیابانی هوشــمند نیز قابلیت بسیاری 
بــرای کمک به طراحی شــهر فراگیر بــرای معلولین 
دارند. برای مثال ایستگاه های اتوبوس هوشمند 
کــه از یــک صفحــه نمایش لمســی، صفحــه کلید 
بریل و سیستم تشخیص گفتار تشکیل می شوند 

و اطلاعات ســفر را به صورت نوشــتاری یا شفاهی 
در اختیار افراد با نیازهای خاص قرار می دهند.

خانه های هوشمند که شامل اسپیکر، یخچال ، 
اجاق و وسایل گرمایشی متصل هستند، به افراد 
دارای معلولیت کمک می کنند تا کنترل بیشتری بر 
فعالیت های روزانه خود داشته باشند و همچنین 
قابلیت برنامه ریــزی برای انطباق با نیازهای خاص 

کاربران را دارند.
در ادامه بعضی از در دســترس ترین شــهرهای 
هوشــمند جهــان و روش هایــی که بــرای فراگیری 

شهری به کار برده اند، معرفی می شوند.

 چستر، بریتانیا
بــا  بریتانیــا  غربــی  شــمال  در  شــهری  چســتر 
جمعیت شــهری بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر اســت که ۱۸ 
درصد آنها دارای نوعی معلولیت هســتند و با این 
وجــود، قابلیت دسترســی ســاکنان شــهر حتی در 
ســخت ترین مناطق برای عموم شهروندان آسان 
اســت. برای مثــال، تمــام ســاختمان های تاریخی 
مجهــز بــه رمــپ هســتند و در جاهایی کــه امکان 
نصب رمپ نیســت، تدابیر ویژه ای مانند نرده های 
اضافی و کفپوش لمسی برای تسهیل بازدید افراد 
ناتوان اتخاذ شــده است. سرویس های بهداشتی 
تجهیــزات  دارای  و  اســتاندارد  انــدازه  از  بزرگ تــر 
قابل تنظیم هســتند. با وجود در دســترس بودن 
اتوبــوس و تاکســی بــرای افراد معلــول، خدماتی 
بــرای اجاره ویلچر برای دسترســی به مناطق خرید 

در این شهر وجود دارد.

 یورمالا، لتونی
شهر یورمالا با جمعیتی نزدیک به ۶۰۰ هزار نفر 
و ۲۵ کیلومتر ســاحل در فهرست شهرهای فراگیر 
بــرای افــراد معلول قــرار دارد. به دلیــل موقعیت 
مشرف به دریا، شــهرداری برای افرادی که مشکل 
تعادل دارند و افــراد کم بینا، دوچرخه های کمکی 
و تنیــس روی میز را با توپ های آکوســتیک فراهم 
کــرده اســت تــا بتواننــد از امکانــات رفاهــی شــهر 
برخــوردار باشــند. همچنین صندلی هــای چرخ دار 
بــه همــراه دســتیاران حرفه ای بــرای شــنا در نظر 
گرفته شــده اســت که در صورت نیــاز می توانند از 
آنها درخواســت کمک کنند. وسایل حمل ونقل در 
سطح شهر برای افراد معلول در دسترس است و 
برای کســانی که نمی توانند از آنها اســتفاده کنند، 
یک ســرویس تحویل درب منزل برای تحویل دارو، 
غذا، چوب و ســایر مایحتاج وجــود دارد. علاوه بر 
ایــن، در وب ســایت شــهرداری برنامه ای بــا در نظر 
گرفتن افراد کم بینا طراحی شده است که اطلاعات 
مفیــدی را برای معلولان و خانواده هایشــان ارائه 

می دهد.

لوگو، اسپانیا
لوگو، قدیمی ترین شــهر هوشــمند در اسپانیا، 
عــلاوه بــر همــکاری بــا ســازمان های معلولین، بر 
فناوری های جدید برای برآوردن خواسته های آنها 

 Readspeaker تمرکز دارد. وب سایت شهرداری از
اســتفاده می کنــد تــا دسترســی افــراد کم بینــا به 
محتوای اینترنتی را بدون دانلود نرم افزار آســان تر 
کند و نقشــه های بریــل و فیلم هــای زیرنویس دار 
برای افراد کم شــنوا در سراسر شهر موجود است. 
برای اینکــه همه مردم بتواننــد فعالانه در زندگی 
روزمره شــرکت کنند، یک ساختمان هوشمند پنج 
طبقه توسط سازمان معلولین اجاره می شود که 

مترجمان زبان اشاره در آن کار می کنند.

 فونچال، پرتغال
فونچــال، پایتخت جزیره مادیــرا در پرتغال، به 
دلیــل تعهــد خود بــه اصــل قابلیت دسترســی در 
یک محیط پیچیــده جغرافیایی، یــک جایزه ویژه از 
کمیســیون اروپایــی دریافت کرد. ســاحل فونچال 
بــه ابزارهــای ویــژه ای برای کمــک به افــراد کم بینا 
آنهــا  مخصــوص  دســتبندهایی  و  اســت  مجهــز 
دارد کــه امــکان شــنای ایمــن را برایشــان فراهــم 
می کند و به وســیله نمادهــا، خط بریل و پیام های 
صوتی، فاصله از ســاحل و عمق دریا به آنها اعلام 

می شود.
بــرای کســانی کــه اســتخر را ترجیــح می دهند، 
ویلچرهایــی بــا ارتفــاع کــم در دســترس اســت که 
بــه کاربــران اجــازه می دهــد داخل آب به شــکلی 
ثابــت بنشــینند و بدون اســتفاده از نردبــان از آب 
بیــرون بیاینــد. علاوه بــر این موارد، دسترســی به 
سورتمه های مخصوص جزیره برای افراد معلول 

امکان پذیر است.

 الساندریا، ایتالیا
الســاندریا  تعهــد شــهر  بــه دلیــل  نیــز  ایتالیــا 
بــه دسترســی فراگیــر بــرای همــه شــهروندان در 
طــول دوران ســخت اقتصــادی، جایــزه ویــژه ای 
از کمیســیون اروپایــی دریافــت کــرده اســت. این 
شــهر در ســال ۲۰۱۲ اعــلام ورشکســتگی کــرد اما 
با کمک بخــش خصوصی ابتــکارات مالی ویژه ای 
بــرای برقراری اصول دسترســی بــرای افراد دارای 
معلولیــت و افزایــش آگاهــی شــهروندان انجــام 
داد. در این شــهر سازمان معلولین به همراه ۴۰ 
ســازمان دیگــر بر ســر اولویت هــا و فعالیت هایی 
کــه بایــد انجام شــود توافــق می کننــد و بودجه 
لازم برای موارد اساســی ماننــد تأمین بالابرهای 
ســیار، تشــک های مــواج و ویلچــر برقــی را تأمین 
می کننــد. از جملــه پروژه هــای اجراشــده در ایــن 
شــهر، نقشــه ای اســت که موانــع ســاختمانی در 
عمومــی  و  مذهبــی  فرهنگــی،  اماکــن  ادارات، 
را نشــان می دهــد تــا شــهروندان را آگاه کنــد و 
توجــه شــهرداری را بــرای رفــع موانع جلــب کند. 

همچنین، طرح اجاره دوچرخه های پشت ســرهم 
کم تــوان  افــراد  بــرای  را  تاشــو  دوچرخه هــای  و 
اجــرا کــرده اســت. در رســتوران های ایــن شــهر، 
دســتمال های مخصوصــی بــا نمادهــای مربوط 
به درخواســت هایی ماننــد کافی، خــوب، توالت، 
کمکم کن و متشکرم وجود دارد که برای برقراری 

ارتباط با پیشخدمت ها استفاده می شود.

سنگاپور
در خــارج از اروپا، شــهری که در صدر فهرســت 
شهرهای بدون مانع برای افراد معلول قرار دارد، 
ســنگاپور است. این شــهر طی ســال ها اقدامات 
رســاندن  حداکثــر  بــه  راســتای  در  گســترده ای 
قابلیت دسترســی برای همه افــراد جامعه انجام 
داده اســت. ۸۰ درصــد از ایســتگاه های ســامانه 
بــدون  مســیر  دو  حداقــل  ســریع،  حمل ونقــل 
مانــع دارند کــه دسترســی را برای افــراد کم توان 
آســان می کند. مناطق توریســتی ماننــد باغ های 
کنــار خلیــج و مــوزه ملــی دارای ســطوح صاف و 
ورودی هــای بــدون پله مناســب ویلچر هســتند. 
دولــت ســنگاپور بــرای افــراد معلــول و به ویــژه 
کســانی کــه در دوران کهن ســالی دچــار ناتوانــی 
شــدید می شــوند و به مراقبت طولانی مدت نیاز 
دارنــد، حمایــت مالــی ارائــه می دهــد. همچنین 
یارانه هایی را به منظور خرید دستگاه های کمکی 
هوشــمند بــرای ایجــاد زندگی مســتقل بــه افراد 
معاینــه،  می دهــد.  تخصیــص  معلولیــت  دارای 
تجویز و مشــاوره توســط پزشــک بــرای معلولین 
و ســالمندانی کــه قادر به تــرک خانه نیســتند در 
محــل و اغلب بــه صورت رایگان انجام می شــود. 
نکتــه قابل توجــه اینکــه ســنگاپور بــرای افــراد با 
اختــلال اوتیســم نیز خدماتی ارائــه می دهد تا در 
حــد امکان آنهــا را از امکانات رفاهی، آموزشــی و 
تفریحی شــهر بهره مند سازد، برای مثال مدارسی 
ویــژه ایــن افــراد بــا هــر گونــه اختــلال فکــری و 
حسی تأســیس کرده است تا به شــیوه متناسب 
آمــوزش ببینند. همچنین برای کمک به آنها برای 
یادگیــری بهتر و ایجاد روابط اجتماعی با خانواده 
و همســالان، شــیوه های نوینی را بــرای کودکان 
در  می دهــد.  ارائــه  چالش برانگیــز  رفتارهــای  بــا 
ســنگاپور نیــز بــرای افراد معلــول که تنهــا زندگی 
می کننــد و نمی تواننــد غــذا تهیه کنند، سیســتم 
تحویــل وعــده غــذا درب منــزل وجــود دارد. در 
این شــهر کارگاه های آموزشــی ویژه ای برای افراد 
معلــول با هــر گونه ناتوانی و در گروه های ســنی 
مختلــف برگــزار می شــود و امکان اشــتغال پس 
از گذرانــدن موفقیت آمیــز این دوره ها بــرای آنها 

فراهم است.

امروزه  شهر:  گروه  سپهرغرب، 
با  خیابان ها  حاشیه  فعال  طراحی 
برای  شهروندان  از  حمایت  هدف 
بهره  و  پیاده روی  از  غنی  تجربه ای 
بردن از امکانات مکان های عمومی 
ارتقای  برای  تلاش  در  همچنین  و 
در  بدنی  فعالیت  ادغام  و  سلامت 
زندگی روزمره، در اولویت برنامه های شهری قرار دارد.
مســئولان شــهری در سراســر جهــان بــه دنبــال 
راهکارهــای خلاقانــه بــرای ایجــاد محله های ســالم 
و افزایــش کیفیــت زندگــی در شــهرها و در نتیجــه 
رســیدن به هدف جامعه پایدار هســتند. در طراحی 
فعــال حاشــیه های خیابــان، بــه کمــک مســئولان 
سیاســت گذاری، طراحــان شــهری، معمــاران منظر 
و برنامه ریزان شــهری نیاز اســت تــا از طریق طراحی 
هوشــمندانه هرکــدام تخصص خود را بــرای ارتقای 
کیفیت فضای باز عمومی بــه کار گیرند و زمینه های 
بالقوه را کشــف و نوآوری های متناســب با فرهنگ و 

شرایط هر شهر را ایجاد کنند.
تجربیــات  بــرای  عمومــی  بســتری  پیاده روهــا 
جدیــد و پرهیجــان بــرای مردم یک شــهر هســتند تا 
در مبلمان های شــهری آن اســتراحت کنند، بــا افراد 
مختلف تعامل داشته باشــند و در طول مکان های 
متنوع در خیابان ها گردش کنند. وقتی پیاده روها به 
شکلی نوآورانه طراحی شوند، عابران پیاده را دعوت 
بــه حضور می کننــد و به این ترتیب آنهــا بدون اینکه 
متوجه شوند، در حال انجام فعالیت بدنی هستند؛ 
از این رو پیاده روها می توانند نقش مهمی در مبارزه 
با چاقی و دیابت، اپیدمی های ســلامتی عصر حاضر، 

ایفا کنند.

 راهکارهای معماری شهری برای پیاده روهای 
فعال

افــزودن  پیاده روهــا،  کــردن  فعــال  از  منظــور 
اســتفاده های کاربردی به نقاطی است که پتانسیل 
اســتفاده برای کاربری های تعاملــی مانند فضاهای 
صندلی هــا،  خرده فروشــی،  غرفه هــای  اجتماعــی، 
باغچه ها، مسیرهای دوچرخه ســواری و پارکلت ها را 
دارنــد تا از برقــراری تعامل زنده بین ســاختمان ها و 
قلمــرو عمومی اطمینان حاصل شــود. هنــگام قرار 

دادن عناصــر مــورد نیاز مانند مبلمــان و المان های 
شهری لازم است که وقفه در تردد عابران به حداقل 
برسد. در ادامه چند راهکار طراحی و معماری عنوان 
می شــود که می توانــد در ایجــاد پیاده روهای فعال 

مؤثر باشد.

 طبقات همکف مرتفع
شهرسازی قابل پیاده روی در جایی اتفاق می افتد 
که پیاده رو و ســاختمان بــا هم ارتباط برقرار می کنند 
و ارتفــاع طبقــه همکــف تأثیــر زیــادی در موقعیــت 
ســاختمان هــم از نظر پیــاده روی افــراد و هم جذب 
ورود افــراد به فضای داخلــی آن دارد. در نظر گرفتن 
ارتفاع ۲۰ فوت برای طبقه همکف ساختمان ها منجر 
بــه انعطاف پذیــری بیشــتر بــرای اســتفاده ترکیبی از 
فضای جلوی ساختمان می شود و طیف وسیع تری 

از کاربری ها را در خود جای می دهد.

 انعطاف پذیری خرده فروشی
از آنجایــی کــه ســاختمان ها عمر طولانــی دارند، 
طراحــی و ســاخت آنهــا باید بــه گونه ای باشــد که با 
شــرایط جامعه در دوره های متفاوت ســازگار باشد. 
به عنوان مثال، یک ســاختمان جدید ممکن اســت 
در محله ای ساخته شود که در زمان راه اندازی نتواند 
از مقاصــد خرده فروشــی پشــتیبانی کند امــا با گذر 
زمان این امکان به وجود آید. فضای خرده فروشــی 
یــک فضای فعال اســت کــه می توانــد با قــرار دادن 
صندلی ها، تابلوها و سایر نمایشگرها مردم را جذب 
کند و یک منظره متنوع و پایدار در خیابان ایجاد کند.

 فضایی برای مردم
بهتر است در طراحی ساختمان های جدید فضایی 
بــرای تعریض پیاده رو یا خیابان در نظر گرفته شــود، 
این فضای اضافی قلمروی بیشتری در اختیار عابران 
پیاده قرار می دهد و امکان اجرای طرح های خلاقانه 
پیــاده راه را فراهم می کند. فضای کافی در پیاده روها 
فرصــت ایجــاد مکان هایی بــرای نشســتن، پارکینگ 
دوچرخــه و ســایر کاربری هایــی را ارائــه می دهــد که 
ساختمان و ســاکنان آن را به محله متصل می کند. 
بــرای ایــن کار نیازی به عقب نشــینی کل ســاختمان 
نیســت و کافی است که طبقه همکف عقب نشینی 

داشته باشد و فضای مفید بقیه طبقات حفظ شود.

 نمای ساختمان های مسکونی
هنگامــی کــه یــک ســاختمان مســکونی در لبــه 
پیاده رو یا بســیار نزدیک بــه آن قرار می گیرد، جزئیات 
طراحــی آن نقــش مهمــی در شــکل دادن به تجربه 
عابــر پیــاده دارد و نمای آن می تواند ســرزندگی را در 
مقیاســی کوچک اما با بازدهی بزرگ بــه محله آورد. 
باغچه هــا و پلکان هــای ورودی می توانــد در عیــن 
محافظت از ســاختمان، فضاهای زندگی را به دنیای 
بزرگ تــر بیرونــی پیوند دهد و حــس اجتماعی را بین 

ساکنان تقویت کند.

 فعال سازی های بصری
بدون استفاده های تعاملی آشکار نیز حاشیه های 
ســاختمان ها و پیاده روهــا می تواننــد جذابیت های 
بصــری ارائه دهند و از طریق رنــگ و الگو، نورپردازی 
داخلــی یــا خارجــی، نمــای ســاختمان یــا حیــاط و 
باغچه هــای کوچک خیابانی به منظره خیابان کمک 

کنند.

 فضای فیزیکی پیاده رو
درون یــک محلــه، شــرایط مختلف پیــاده رو برای 
ایجاد یک شبکه جامع عابر پیاده جامع با مسیرهایی 
که مقاصد مختلف را به هم متصل می کنند، می تواند 
بر نیاز به اســتفاده از وســایل حمل ونقل عمومی یا 
خودروی شــخصی برتری پیدا کند. الگوی خیابان ها، 
کاربری هــای کوچــک و گزینه هــای دسترســی به یک 
فروشــگاه محلی، زمین بازی، پارک و ســایر امکانات، 
پیــاده روی محلی را تشــویق می کنــد. در برنامه های 
توســعه شــهری و سیاســت های کاربــری زمین باید 
مبدا و مقصد سفرهای پیاده روی شامل مرکز شهر، 
مدرسه، اداره ها، مغازه ها، رستوران های محلی، بازار 
یا پارک در نظر گرفته شود و با نقشه برداری از مقاصد 
و ارتباطــات بین آنها مســیرهای ایمــن و جذاب بین 
مقاصد کلیدی بــرای گروه های مختلف عابران پیاده 
طراحــی شــود. اســتفاده خلاقانه از فضــای فیزیکی 
موجــود بیــن مقاصد کلیــدی و طراحــی مکان های 
کوچک برای استراحت و تعامل بر جذابیت یک مسیر 
می افزاید. همچنین اســتفاده از المان ها و مبلمان 

شــهری همچون سیستم های روشنایی، نیمکت ها، 
زبالــه می توانــد کیفیــت  ســایبان ها و ســطل های 
فضاهــای عمومــی را به طــور قابل توجهــی بهبــود 
ببخشد تا علاوه بر رفع نیاز کاربران، آن ها را به حضور 
بیشتر در این فضاهای سبز سوق دهد. علاوه بر این 
موارد، طراحی مبلمان شــهری به صورت ســیار برای 
نصــب در زمان هــای خاصی از روز یا طــی رویدادهای 
ویژه کمــک بزرگی به خیابان هــا و پیاده روهای خیلی 
شــلوغ می کنــد کــه امــکان نصــب دائمــی مبلمان 
در آن هــا وجــود نــدارد. در ادامــه بــه چنــد نمونه از 
طراحی هــای نوآورانــه موفــق در شــهرهای مختلف 

اشاره می شود.

 پارکینگ های سیار دوچرخه در هلند
در هلند پارکینگ های سیار برای پارک دوچرخه ها 
طراحی شده اند که با اشغال فضای خیابان به اندازه 
پارک یک خودروی معمولی، تعداد هشــت دوچرخه 
را در خــود جای می دهند. این پارکلت های مســقف 
روی چهــار چرخ قرار گرفته اند تا امکان جابه جایی به 
مناطقی با بیشترین فروشگاه و مراکز تجاری را داشته 
باشــند و آن ها همچنین مجهز به یــک پلاک قانونی 
دولت هلند هســتند تــا بتوانند در هر نقطه از شــهر 
قرار بگیرند و هزینه پارک در آن محل را پرداخت کنند. 
هزینه پارک این پارکینگ ســیار برابر با هزینه پارک یک 

خودرو است.

در  میکروموبیلیتی  نقلیه  وسایل  پارکینگ   
برلین

وســایل نقلیــه میکروموبیلیتــی اشــتراکی مانند 
دوچرخه هــا یــا اســکوترهای برقی بخــش عمده ای 
از حمل ونقــل عمومــی در برلین به شــمار می روند. 
برای کاهش خطرات ناشــی از پراکندگی این وســایل 
نقلیه در پیاده روها، این شــهر پارکینگ هایی را در کنار 
پیاده روهــا ایجــاد کرده اســت تــا به محل پــارک این 
وســایل میکروموبیلیتی نظم دهد و امنیت در تردد 
بدون مانع را برای عابران پیاده به ویژه ســالمندان و 

افراد کم بینا فراهم کند.

 پارکلت شارژ در لندن
راه حل جدیدی برای شارژ وسایل نقلیه الکترونیکی 
در لندن ارائه شده است که فضای خیابان را اشغال 
نمی کنــد و در عــوض فضــای پــارک یک خــودرو را به 
محلی بــرای شــارژ و یک پارک بســیار کوچــک تبدیل 
می کند. این پارکلت ها علاوه بر شارژ خودرو، دوچرخه 
و اســکوتر برقی، امکان شــارژ تلفن همــراه و تبلت را 
نیز فراهم می کننــد و امکانات دیگری نظیر وای فای، 
صندلی، پایه نگهدارنده دوچرخه و فضای ســبز را نیز 
در اختیار شــهروندان قرار می دهند تا با رفع موانع و 

جذاب تر کردن دوچرخه ســواری و پیاده روی، تعامل 
اجتماعی در خیابان را بهبود ببخشند.

 مبلمان های چند منظوره در برزیل
معماران برزیلی در شهر سائوپائولو پارکلت هایی 
زیبایــی را در محل پــارک خودروها راه انــدازی کرده و 
شادابی و پویایی را به پیاده روهای این شهر آورده اند. 
در طراحــی این پارکلت ها از مــوادی نظیر چوب های 
مقــاوم به تغییرات آب وهوا، فلزات رنگ آمیزی شــده 
به روش الکتروستاتیکی و مبلمان های چندمنظوره 
شهری، گلدان ها و نیمکت ها استفاده شده است تا 

فضای داخلی آنها بهینه سازی شود.

 پارکلت های ماژولار در انگلیس
شرکت Cyclehoop راه حلی متحرک و کم هزینه تر 
برای اجرای پارکلت ها در انگلیس ارائه کرده اســت بر 
این اســاس که پایه های پرهزینــه را حذف و نیمکت ، 
پایــه نگهدارنده دوچرخه و فریــم پارکلت را به صورت 
جداگانه به خیابــان متصل می کند. این پارکلت های 
ماژولار را می توان در مکان های مختلف نصب کرد و 
با توجه به نیاز و شرایط هر محیط، پارکلت را به صورت 
گسترده یا فشــرده اجرا کرد. بعضی از این پارکلت ها 
دارای صندلی هــای مــاژولار بــرای ســرویس دهی به 

کافه ها یا مغازه های کنار خیابان هستند.

شهرهای بدون مانع برای افراد دارای معلولیت

پیاده رو فقط برای راه رفتن نیست 
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ســخنگوی قوه قضاییه در پاســخ به ســوال ایســنا درباره دلیل غیر علنی بودن دادگاه فرزندان معاون اول ســابق قوه قضاییه و انتشــار برخی اخبار 
و افتخارات  مربوط به آن صرفا از طریق یک رسانه، گفت: بی شک مساله مبارزه با فساد در هر بعدی حتی اگر به فرزندان مسئولان کشور برگردد، جز
ود:  قوه قضاییه اســت که پیشــتاز اســت و نشــان می دهد  در مبارزه با فســاد خط قرمزی ندارد و بدون ملاحظه کاری اقدام و اعلام می کند. وی افز

ونده  به صورت غیرعلنی نیست بلکه به صورت علنی است و افراد می توانند آزادانه در دادگاه شرکت کنند و از آن مطلع شوند.  رسیدگی این پر

: مسعود جواندل  مدیرمسئول: سیدحسن قشمی صاحب امتیاز
:سمیرا گمار ســردبیر : زهره پوروهابی  دبیر

کرمانشاه - کردستان - مرکزی - همدان         گستره توزیع: استان های ایلام - 

شنبه ها تعطیل می شود 
جهان:  و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
و  جمعه  روزهای  که  کردند  تصویب 
پایان هفته  به عنوان تعطیلات  شنبه 
تایید  به  مصوبه  این  باید  البته  باشد 

برسد. نگهبان  شورای 
شــورای  مجلــس  نماینــدگان 
اســلامی در جلســه روز چهارشــنبه صحــن مجلس در 
جریــان رســیدگی بــه جزئیــات لایحه اصــلاح ماده ۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشــوری موســوم به افزایش 
تعطیلی آخر هفته با تصویب تبصره ۳ لایحه به شــرح 

کردند: زیر موافقت 
از  اعــم  اجرائــی  تمامــی دســتگاههای   -۳ تبصــره 
ســتادی و اســتانی بــه اســتثنای واحدهــای نظامــی، 
واحدهــای  عملیاتــی  بخــش  و  امنیتــی  و  انتظامــی 
خدمت رســانی از قبیل بیمارســتانها، مراکز بهداشــتی 
درمانــی، مراکــز بهزیســتی، بانــک ها و اماکن ورزشــی 
موظفنــد ســاعات کار خــود را در پنــج روز هفته از روز 
یکشــنبه تــا پنج شــنبه تنظیــم نمایند فهرســت کامل 
بخــش عملیاتــی واحدهــای خدمات رســانی موضوع 
ایــن تبصــره ظرف مدت ســه مــاه از تاریــخ لازم الاجرا 
شــدن این قانون توسط سازمان اداری و استخدامی 

کشــور تهیه و به تصویب هیات وزیران می رسد.

توافقاتی با صنف طلا برای 
ثبت اطلاعات در سامانه

 جامع تجارت 

جهان:  و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
قاچاق  با  مبارزه  ستاد  سخنگوی 
صنف  با  جلسه   در  گفت:  ارز  و  کالا 
رابطه  در  توافقاتی  طلافروشان 
جامع  سامانه  در  اطلاعات  ثبت  با 

گرفت. صورت  تجارت 
حمیدرضــا دهقانــی نیــا گفت: طی 
جلســه کارشناســی کــه در ســتاد مرکــزی مبــارزه بــا 
قاچــاق کالا و ارز و بــا حضور مســئولان این ســتاد و 
وزارت صمــت و همچنیــن فعالان صنف طلا و ســایر 
مســئولان ذیربط برگزار شــد ، در خصوص چگونگی 
اجرای ضوابــط اختصاصی گروه کالایی فلزات گرانبها 
و گوهرســنگ ها موضــوع تبصــره ۴ مــاده ۱۸ قانون 
مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز توافقــات جدیدی حاصل 

شد.
وی افــزود: مــوارد مــورد توافــق قــرار گرفتــه که 
مراحــل قانونــی ابــلاغ آن به زودی طی می شــود به 

این شرح است:
۱. در خصوص ثبت موجودی مقررشــد صرفاً ســه 

گروه به شــرح زیر اقدام کنند:
کننــده  تولیــد  و  معــدن  از  طــلا  تولیدکننــده   •
شــمش طــلا نســبت به ثبــت موجــودی در ســامانه 

جامــع تجارت اقدام می کنند.
مشــمول  کالاهــای  صادرکننــده  و  واردکننــده   •
نســبت بــه ثبت موجودی در ســامانه جامــع تجارت 

می کنند. اقدام 
۲. مقررشــد در خصــوص خریــد، فــروش و حمــل 
ایــن  اقتصــادی  فعالیــن  همــه  مشــمول،  کالاهــای 
حوزه فعالیت به صورت تجاری در این حوزه نســبت 
بــه ثبــت اطلاعات خریــد، فروش و حمل در ســامانه 

جامــع تجارت اقدام کنند.
۳. بنــد ۱ فــوق تــا شــش مــاه بــه صــورت موقت 
اجــرا می شــود، پس از شــش مــاه چنانچــه حداقل 
۵۱ درصد اشــخاص مشــمول بند ۲ فوق بر اســاس 
وزارت  اعــلام  و  تجــارت  جامــع  ســامانه  اطلاعــات 
صنعــت، معدن و تجــارت تکلیف ثبت خرید و فروش 
و حمل در ســامانه جامع تجارت را انجام دهند، بند 
۱ فــوق پس از شــش مــاه قطعــی می شــود. در غیر 
اینصورت همه فعالیــن اقتصادی این حوزه فعالیت 
بــه صورت تجــاری، ملزم به ثبــت اطلاعات موجودی 
در ســامانه جامع تجارت خواهنــد بود و محدود به 

ســه گروه مذکور نخواهد شد.
۴. در صــورت ثبت اطلاعات مورد نظر در ســامانه 
مجــدد  اطلاعــات  ثبــت  بــه  نیــازی  تجــارت،  جامــع 
در ســامانه مودیــان نیســت. ایــن رونــد بــه صــورت 

نیست. جاری  بالعکس 

ایران و جهان

) الأمالي للمفید : ۶/۱۸۴(

دهقانی نیا

مجلس

اصغر جهانگیر

ایران  گروه  سپهرغرب، 
قوه  سخنگوی  جهان:  و 
به  رسیدگی  گفت:  قضاییه 
اول  معاون  فرزندان  پرونده 
صورت  به  قضاییه  قوه  سابق 
به  بلکه  نیست  غیرعلنی 
افراد  و  است  علنی  صورت 
از  و  کنند  شرکت  دادگاه  در  آزادانه  می توانند 
آن مطلع شوند. از طرفی در خصوص انتشار 
این  چه  هست؛  دادگاه  در  که  محتویاتی 
و  محدودیت  با  دیگر،  دادگاه های  چه  دادگاه  
پرونده  زیرا  هستیم  روبرو  قانونی  ممنوعیت 
با  رسانی  اطلاع  و  است  رسیدگی  حال  در 
بداند  مصلحت  اگر  دادگاه  و  است  شرایطی 

مطالب آن را منتشر می کند.
امــروز  اصغــر جهانگیــر در نشســت خبــری 
و  کرامــت  دهــه  فرارســیدن  تبریــک  ضمــن 
روابــط  روز  مــاه  اردیبهشــت   ۲۷ فرارســیدن 
عمومــی  گفــت: بــی شــک گرامی داشــتن این 
مناســبت ها و یادآوری بزرگی آن بزرگانی که در 
تاریخ اسلام درخشــیدند الگوی مناسبی برای 
شناخت بیشتر ســیره آن بزرگواران و توجه به 

منش آنها در زندگی امروز ما اســت.
دادگاه  گذشــته  هفتــه  در  افــزود:  وی 
رســیدگی بــه اتهامــات منافقیــن را داشــتیم، 
گروهکــی که قبــل از پیروزی انقلاب دســت به 
خیانت و ترور علیه فرزندان مســلمان این مرز 
و بــوم زد. دســتگاه قضایی اگرچه بــا تاخیر به 
آن ورود پیــدا کــرد و بایــد همــان دهــه ۶۰ به 
آن وارد مــی شــدیم ولــی باز بــه جنایــات آنها 

پرداخته شد.
جهانگیــر گفــت: در ســند تحــول قضایی با 
پیگیری هایــی که شــد، شــاهدیم که ۴۰ درصد 
راهکارهایــی کــه در نســخه جدید پیــش بینی 
شــده، در ارتباط با هوشمندسازی و استفاده 
از فناوری هــای نوین اســت و این مســاله می 
توانــد کمــک بزرگــی به مــردم کنــد. روزانه ۳۰ 
هــزار نفــر از  کارشناســان و وکلا وارد ســامانه 
الکترونیکی می شــوند و ۲۴۰ هزار اقدام خود 
را ثبــت می کننــد و ایــن امر بــر تســریع در امر 

دادرسی نقش موثری دارد.
وی افــزود: ۲ میلیــون و ۷۰۰ هــزار قرارداد 
الکترونیکــی بیــن وکلا و موکلیــن آنهــا منعقد 
شــده اســت و بــه قــرارداد مالــی بیــن وکلا و 
موکلیــن کمــک مــی کنــد و در حــوزه مالــی، 
همچنیــن  می شــود.  موثــری  ســازی  شــفاف 
زمــان  میانگیــن  ســاعت،   ۲۴ از  کمتــر  امــروز 
صــدور گواهی عدم ســوء پیشــینه اســت و ۲ 
میلیون و ۸۰۰ هزار گواهی عدم سوء پیشینه 

در سال گذشته صادر شد.
یــادآور شــد: در  قــوه قضاییــه  ســخنگوی 
والمســلمین  حجت الاســلام  انتصــاب  حکــم 
غلامحسین محســنی اژه ای به عنوان ریاست 
انقــلاب  رهبــر معظــم  قــوه قضاییــه توســط 
تضمیــن  و  نویــن  فناوری هــای  گســترش  بــه 
دســتیابی آســان بــه خدمــات قضایــی تاکیــد 

شده است.
وی همچنیــن با  اشــاره به برگــزاری دوازده 
جلســه رســیدگی بــه پرونــده اعضــای گرهــک 
منافقیــن افزود: در کیفرخواســت این پرونده 

بــه ابعــاد مختلــف از نظــر تاریخــی، امنیتــی و 
آنهــا پرداختــه شــده اســت  جریــان انحرافــی 
کــه  کســانی  از  بســیاری  بــرای  می توانــد  و 
بگیرنــد، جالــب  عبــرت  تاریــخ  از  می خواهنــد 
توجه باشــد.  ما  باید تلاش کنیم تا با افشــای 
این جنایات و خیانت هــا اجازه ندهیم جوانان 
مــا در دام عنکبوتــی ایــن گروهک هــا گرفتــار 
شــوند؛ آنان که یک روز مبارزه با امپریالیسم را 
فریاد می زدند اکنون خود به نوکران اســتکبار 

جهانی تبدیل شده اند.
روز  گذشــته،  روز  داد:  ادامــه  جهانگیــر 
بــزرگ  حکیــم  و  فارســی  زبــان  پاسداشــت 
را  فارســی  زبــان  بــود،  فردوســی  ابوالقاســم 
بــه عنــوان یکــی از زبان هــای بــزرگ و مطــرح 
بــه جهانیــان معرفــی کنــد. در همیــن رابطــه 
یــادی می کنیــم از بیانات رهبری دربــاره حکیم 
ابوالقاســم فردوسی و ایشــان فرمودند "روح 
توحیــد، تــوکل، اعتمــاد بــه خــدا در سرتاســر 
می تــوان  را  ایــن  و  اســت  جــاری  شــاهنامه 

استخراج کرد، فهمید و دید."
ســخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال 
ایســنا دربــاره دلیــل غیــر علنی بــودن دادگاه 
فرزنــدان معــاون اول ســابق قــوه قضاییــه و 
انتشــار برخــی اخبــار مربــوط بــه آن صرفــا از 
طریق یک رسانه، گفت: بی شک مساله مبارزه 
بــا فســاد در هر بعــدی حتــی اگر بــه فرزندان 
افتخــارات  جــزو  برگــردد،  کشــور  مســئولان 
قوه قضاییه اســت که پیشــتاز اســت و نشــان 
می دهد  در مبارزه با فســاد خط قرمزی ندارد 

و بــدون ملاحظه کاری اقدام و اعلام می کند.
بــه  پرونــده   ایــن  رســیدگی  افــزود:  وی 
صورت غیرعلنی نیســت بلکه بــه صورت علنی 
اســت و افــراد مــی تواننــد آزادانــه در دادگاه 
شــرکت کننــد و از آن مطلــع شــوند. از طرفــی 
در خصــوص انتشــار محتویاتی کــه در دادگاه 
هســت؛چه این دادگاه  چــه دادگاه های دیگر،  
روبــرو  قانونــی  ممنوعیــت  و  محدودیــت  بــا 
هســتیم زیــرا پرونده در حال رســیدگی اســت 
و اطلاع رســانی با شــرایطی است و دادگاه اگر 

مصلحت بداند مطالب آن را منتشــر می کند.

 جهانگیر گفت: بعد از برگزاری جلسات 
دادگاه اطلاع رسانی انجام خواهد شد.

بــه  پاســخ  در  قضاییــه  قــوه  ســخنگوی 
ســوالی درباره آخرین وضعیــت نصب دوربین 
در دادســراها و محاکــم به منظــور نظــارت بــر 
فرآینــد دادرســی کــه در ســند تحــول قضایی 
آمده اســت، گفت: دربــاره ثبت صوت و تصویر 
اکنــون همــه بخش هــای شــعب  دادگاه هــا، 
پوشــش  و  دارنــد  صوتــی  پوشــش  محاکــم 
تصویــری نیــز مطلــوب اســت و بخــش اندکی 
مســائل  بــه  کــه  نــدارد  تصویــری  پوشــش 

بودجه ای برمی گردد.
وی ادامه داد: همه محاکم که پرونده های 
مهمــی در جریــان رســیدگی قــرار دارد، مجهز 
بــه ثبت صــوت و تصویر اســت و در این زمینه 

اتفاق مبارکی رخ داده است.
جهانگیــر در مــورد تصویربــرداری محاکــم 
خاطرنشــان کــرد: پوشــش صوتــی در محاکم 
مطابق قانون به نحو مطلوب انجام می شود 

و در مــورد تصویــر هم در صــورت نظر موافق 
امــکان تصویربــرداری وجــود  دادگاه  رئیــس 

دارد.
بــه  اشــاره  بــا  قضائیــه  قــوه  ســخنگوی 
ابلاغ هــای الکترونیــک و برخط گفت: امروز ۹۵ 
درصــد ابلاغ های به صــورت الکترونیکی انجام 

می شود. 
دانســتن حق مردم است؛ نباید افراد تحت 

پرونده سازی واهی قرار بگیرند.
قضاییــه  قــوه  کــرد:  تاکیــد  همچنیــن  وی 
بــرای خدمــات جهادی به مــردم در حوزه های 
با محرومیت بیشــتر دفتر خدمــات الکترونیک 
جهــادی راه انــدازی کــرده اســت و ۱۵ اســتان 
تحت پوشــش هســتند که از خدمــات قضایی 
رایــگان بهره مند می شــوند.  در بیــش از ۱۱۰۰ 

نقطه خدمات قضایی رایگان ارائه می شــود.
ســخنگوی قوه قضائیــه گفــت:  بــا اتصــال 
برخــط بین کلانتری ها و دادســراها این امکان 
بــه مــردم داده شــد کــه بــرای ثبــت شــکایات 
خــود دیگــر نیاز بــه حضــور در دفاتــر خدمات 

الکترونیک و ثبت مجدد شــکایت ندارند.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
دربــاره افشــای اطلاعــات حســاب های بانکی 
گفت: کنترل حساب های بانکی جز در مواردی 
که برای کشــف جرم یا تحقیقات باشد ممنوع 
اســت و دســتگاه قضایی بــا انتشــاردهندگان 
اســناد مالــی مــردم که مخــل امنیــت و حریم 
برخــورد  قاطعانــه  باشــد،  مــردم  خصوصــی 

می کند و این مســأله قابل پیگرد است.
وی ادامــه داد: قوه قضاییــه بدون در نظر 
گرفتــن ســوابق و ســلایق و میــزان وابســتگی 
بــه گروه هــا موضوعــات را بررســی می کنــد و 
در ایــن زمینــه به افشــاگران هشــدار می دهد 
کــه دســتگاه قضایــی رفتارهــای غیرقانونی را 
برنمی تابــد و هــرگاه موضــوع امنیــت روانــی 
و حریــم خصوصی مــردم مطرح باشــد از باب 
حفــظ حقــوق عامــه ورود می کنــد و در ایــن 

زمینه پیشقدم است.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره »رســیدگی به پرونده باغی که پزشکان 
الکلــی  مشــروبات  دلیــل  بــه  آن  در  شــیرازی 
مسموم شدند«  گفت: ۲۴ نفر در این مراسم 
حضــور داشــتند و ۶ نفــر دچــار مســمومیت 
شــدند و یک نفر فوت کرده است، صاحب باغ 
که تهیه کننده مشــروبات بوده دستگیر شده 

است و باغ هم پلمب شده است.
جهانگیــر افــزود: پرونــده ایــن موضــوع در 
دادســرای شــیراز مطــرح شــده و ســه نفــر از 
متهمــان بــه اتهــام مشــارکت در قتل بــه نحو 
تســبیب و خریــد و فــروش مشــروبات الکلــی 
و شــرب خمــر بازداشــت شــدند.   در رابطه با 

پرونده ســایر افراد مرتبط با این موضوع افراد 
احضار شدند.

وی افــزود: دســتگاه قضایــی نشــان داده 
اســت، درباره این مســائل احــکام موردنظر و 
قاطــع خود را در گذشــته نیز به اجرا گذاشــته 
اســت. یک مــورد مشــابه نیــز در اســتان البرز 
رخ داده بــود کــه بــا تاکیدهــای رئیــس قــوه 
قضاییــه در این بــاره چهــار حکم اعــدام از باب 
افســادفی الارض و حبس هــای طویل المــدت 
بــرای عامــلان فــروش و مرتکبــان فــروش و 
توزیــع ایــن اقلام کــه منجر به آســیب و فوت 
مــردم  شــد.  صــادر  بودنــد،  شــده  دیگــران 
مطمئــن باشــند دســتگاه قضایــی در چنیــن 

موضوعاتی، قاطعیت لازم را خواهد داشت.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
دربــاره ورود قــوه قضاییــه بــه ادعــای فــردی 
درباره ترخیص ۴۷ هــزار تن  روغن های آلوده 
گفــت: ریاســت قــوه قضاییــه به ایــن موضوع 
ورود کردنــد و به دادســتان ها دســتور دادند 
فاقــد  محصــول  هیــچ  ترخیــص  اجــازه  کــه 
اســتانداردهای لازم چــه روغــن و چه کالاهای 

دیگر داده نشود.
جهانگیــر ادامــه داد: روغن هــای ترخیــص 
شــده از حداقل اســتانداردهای لازم برخوردار 
بــود؛ همچنین در خصــوص روغن های مطرح 
شــده و براســاس آخرین گــزارش، در رابطه با 
ایــن روغن هــا تصمیم گیــری نشــده و اکنــون 
در انبــار نگهداری می شــود و بــه زودی تعیین 

تکلیف خواهد شد.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
کــوروش  پرونــده  وضعیــت  آخریــن  دربــاره 
کمپانی، گفت: تاکنون پنج هزار و ۳۰۰ شکایت 
علیه این شــرکت و مالکان در دستگاه قضایی 
مطرح شــده و پرونده در حال رسیدگی است.

وی ادامــه داد: شناســایی امــوال متهم در 
داخل و خارج از کشور در دستور کار قرار دارد 
و ضابطان با تلاش و پیگیری درصدد هســتند 
تاامــوال مــردم را بازگرداند و جبران خســارت 

صورت گیرد. 
نکتــه قابــل توجه این اســت که با دســتور 
ظرفیت هــای  همــه  از  قضاییــه  قــوه  ریاســت 
قانونی برای اســترداد اموال تــا قبل از مرحله 
رســیدگی بــه پرونــده اســتفاده می شــود تــا 

زمینه برگشت وجوه مردم فراهم شود.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره تبدیــل حکم بابک زنجانی و اینکه حکم 
افراد دیگــر در این پرونده از جملــه زیبا حالت 
منفرد موســوم به جعبه ســیاه بابــک زنجانی 
چــه تغییــری خواهــد یافــت، گفــت: مجــازات 
بابــک زنجانــی مطابــق تبصــره ذیل مــاده ۱۱۴ 
قانون مجازات اســلامی تبدیل شد و در مورد 

ســایر محکومان تاکنون هیــچ اقدام جدیدی 
رخ نــداده اســت و در صــورت اقــدام جدیــد 

اطلاع رسانی لازم صورت خواهد گرفت.
آخریــن  بــه ســوالی دربــاره  پاســخ  وی در 
وضعیــت پرونــده مهــدی افشــار نیــک گفــت: 
اتهامــات فرد نامبرده هیــچ ارتباطی با وظایف 
خبرنگاری در حیطه اطلاع رســانی و شغل وی 
نداشته اســت بلکه اتهامات وی امنیتی است 
و به دلیــل ممنوعیــت قانونی بــرای پرداختن 
بــه جزییات، در زمــان لازم درباره این موضوع 

اطلاع رسانی خواهد شد.
ســخنگوی قــوه قضاییــه همچنیــن قــول 
کــه  رســانه ها  از  کــدام  هــر  کــه  داد  مســاعد 
فرزنــدان  دادگاه  در  می تواننــد  خواســتند 

معــاون اول قوه قضاییه حضور پیدا کنند.
ســامانه های  بــه  ادامــه  در  جهانگیــر 
الکترونیــک موجــود بــرای ارتباط میــان مردم 
و دســتگاه عدلیه اشــاره کرد و گفت: ســامانه 
ارتباط مردمی ســامع سامانه سجام معاونت 
پیشــگیری از وقــوع جــرم )مــردم می توانند از 
این طریق مســائل، آســیب ها و جرایم کشــور 
را گــزارش دهنــد( ســامانه نظارتــی  ســازمان 
بازرســی و ســامانه مرکــز حفاظــت  از جملــه 
سامانه هایی اســت که در خدمت مردم است 
تا بدین وســیله بتوانند با دســتگاه قضایی در 

ابعاد مختلف ارتباط داشته باشند.
وی در پاســخ بــه ســوالی دربــاره پیگیــری 
پرونــده بیمــاران پروانــه ای گفــت: تحریم های 
ظالمانــه آمریــکا علیرغــم آنکــه تحــت حمایت 
از مــردم صحبت هایــی می کننــد امــا بــه دلیل 
اســتفاده ابزاری از دارو بیمــاران صعب العلاج 
را با مشــکل مواجه می کند با گرفتاری شــدید 
و از دســت دادن جانشــان مواجه می شوند. 
دادگاه حقوقــی شــکایت بیماران تالاســمی و 
بیمــاران پروانه ای برگزار شــده اســت و ســتاد 
حقــوق بشــر قــوه قضاییــه تــلاش می کنــد از 
طریــق طــرح موضــوع در مجامــع بین المللی 
بــرای احقاق حق بیماران تــلاش کند که نتایج 
آن بــه محــض وصــول اطــلاع رســانی خواهد 

شد.
ســخنگوی قــوه قضاییــه در پایــان گفــت: 
آمریــکا بــا اســتفاده ابــزاری از دارو و تجهیزات 
خــاص بیمــاران، به صــورت مزورانه کــودکان، 
بیماری هــای  بــه  مبتلایــان  و  زنــان  جوانــان، 
خاص را با رنج بیشــتری روبــه رو کرده و آنان را 
از دسترســی به دارو که حق طبیعی آنهاســت 

محروم کرده است. 
دستگاه قضایی به عنوان وظیفه حاکمیتی 
و ذاتی خــود در جهت احقاق حقــوق بیماران 
هم در داخل و هم در داخل از کشــور در حال 

انجام اقداماتی است.

زندان معاون اول سابق قوه قضاییه غیرعلنی نیست  دادگاه فر
با ناشران اسناد مالی مردم برخورد می کنیم 


